Муниципальное общеобразовательное  учреждение

Емишевская основная школа

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

18.02.2022                    № 022/01-09

Об утверждении Порядка  и основания перевода,

отчисления и восстановления обучающихся по

дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления

обучающихся  по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

2.Ответственному за ведение сайта Гусевой Е.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего

приказа

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                         Л.Б. Паутова

С приказом ознакомлена:                                                                        Е.А. Гусева

Приложение к приказу №022/01-09

от 18.02.2022 г

Порядок

и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся по

дополнительным общеобразовательным  общеразвивающим программам

1.Настоящий порядок регламентирует перевод, отчисление и восстановление

обучающихся в Муниципальном общеобразовательном учреждении Емишевской

основной школе Тутаевского муниципального района ( далее- учреждение) по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

2.Порядок и условия перевода обучающихся учреждения на следующий этап

обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам.

2.1.Перевод обучающихся на следующий этап обучения производится с середины августа

по середину сентября или по окончанию определенного образовательного этапа обучения.

2.2.Основанием для перевода являются:

- результаты промежуточной аттестации обучающихся, позволяющие им

обучаться далее по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе;

- результаты промежуточной аттестации обучающихся, не позволяющие им

обучаться далее по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе,

в этом случае возможен перевод обучающегося на повторный этап (год) обучения по этой

же дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе;

- высокие достижения и успехи обучающихся в освоении дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы по заявлению педагога.

2.3. При  отсутствии оснований для перевода обучающегося, он автоматически

отчисляется из системы ПФДО, без перевода на следующий этап обучения.

2.4. Перевод оформляется приказом директора учреждения.

3.Порядок и основания отчисления обучающихся из объединений дополнительного

образования

3.1.Обучающийся по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам может быть отчислен:

 в связи с получением образования (завершением обучения)  -  в этом случае

по истечении срока реализации программы в системе ПФДО обучающийся отчисляется

автоматически;

 по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для

продолжения освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по инициативе образовательной организации, в случае применения к

обучающемуся, достигшему возраста 15-ти лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания за систематические пропуски занятий без уважительной причины,

злонамеренное оскорбление других участников творческих, интеллектуальных и

физкультурно-оздоровительных объединений. Отчисление обучающихся по инициативе

образовательной организации во время их болезни не допускается;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося (родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося) и образовательной

организации, в том числе, в случае аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

(общеразвивающим) программам.

3.2. В заявлении указываются:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося;

б) детское образовательное объединение и № группы;

в) причины оставления объединения.

3.3.Отчисление из объединения дополнительного образования оформляется приказом

директора учреждения в течение 10 дней с подачи заявления.

3.4.Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об

образовании и локальными нормативными актами учреждения прекращаются с даты его

отчисления

3.5.Родители (законные представители) несовершеннолетнего обучающегося могут

обжаловать решение учреждения об отчислении, принятое по инициативе учреждения, в

установленном законом порядке.

4.Порядок и основания восстановления обучающихся в учреждении.

4.1.Восстановление обучающихся  производится на основании заявления родителей

(законных представителей) и предоставления справки о состоянии здоровья, если это

объединения дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

и/или хореографические коллективы.

4.2. Решение о восстановлении в учреждении оформляется приказом директора.

		2024-01-11T16:05:34+0300
	Паутова Любовь Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью